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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25-03-2011

TAC Juv A 50m: 1:13.35 - 25m: 1:10.32;  Juv B 50m: 1:13.91 - 25m: 1:11.35
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:05.74 +0,67 690
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.74 33.97

2. AMADO Maria Lopes 04 Ba/Bomcar 1:07.60 +0,56 634
50m: 32.59 32.59 100m: 1:07.60 35.01

3. CRUZ Sara Moura 03 Alges 1:08.88 +0,70 600
50m: 33.55 33.55 100m: 1:08.88 35.33

4. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:09.18 +0,71 592
50m: 33.50 33.50 100m: 1:09.18 35.68

5. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:09.19 +0,60 592
50m: 33.78 33.78 100m: 1:09.19 35.41

6. OLIVEIRA Ana Rita 04 Naval Povoense 1:09.90 +0,71 574
50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.90 36.55

7. MARTINS Joana Ribeiro 03 Benfica 1:10.47 +0,71 560
50m: 34.22 34.22 100m: 1:10.47 36.25

8. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:10.48 +0,71 560
50m: 34.05 34.05 100m: 1:10.48 36.43

9. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 1:10.84 +0,72 551
50m: 34.27 34.27 100m: 1:10.84 36.57

10. PINTO Bruna Filipa 03 CASPAE 1:11.09 +0,65 545
50m: 34.48 34.48 100m: 1:11.09 36.61

11. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:11.27 +0,59 541
50m: 33.92 33.92 100m: 1:11.27 37.35

12. TROIA Barbara Daniela 04 Vilacondense 1:11.73 +0,60 531
50m: 35.40 35.40 100m: 1:11.73 36.33

13. SILVA Constanca Alexandra 04 Pimpoes/Cimai 1:12.02 +0,66 525
50m: 34.78 34.78 100m: 1:12.02 37.24

14. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 1:12.18 +0,64 521
50m: 35.03 35.03 100m: 1:12.18 37.15

15. TROIA Beatriz Rosa 04 Vilacondense 1:12.29 +0,84 519
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.29 37.20

16. MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 1:12.42 +0,60 516
50m: 34.08 34.08 100m: 1:12.42 38.34
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:12.42 +0,60 516
50m: 35.44 35.44 100m: 1:12.42 36.98

18. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:12.67 +0,66 511
50m: 35.31 35.31 100m: 1:12.67 37.36

19. PEREIRA Ines Fagundes 04 Naval Praia da Vitoria 1:12.70 +0,63 510
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.70 37.65

20. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:13.05 +0,62 503
50m: 35.91 35.91 100m: 1:13.05 37.14

21. CUNHA Leonor Correia 04 Individual ANC 1:13.12 +0,74 501
50m: 35.42 35.42 100m: 1:13.12 37.70

22. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:13.13 +0,72 501
50m: 34.82 34.82 100m: 1:13.13 38.31

23. NUNES Barbara Alexandra 03 Porto 1:13.21 +0,68 499
50m: 34.45 34.45 100m: 1:13.21 38.76

24. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:13.32 +0,78 497
50m: 35.46 35.46 100m: 1:13.32 37.86

25. DELFINO Mariana Morais 04 Avancado EUL 1:13.35 +0,66 496
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.35 37.86

26. COUTINHO Maria Martim 04 Ba/Bomcar 1:13.39 +0,71 496
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.39 38.38

27. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:13.49 +0,57 494
50m: 35.37 35.37 100m: 1:13.49 38.12

28. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 1:13.70 +0,63 489
50m: 36.31 36.31 100m: 1:13.70 37.39

29. ANTUNES Joana Maia 04 Benfica 1:13.90 +0,67 485
50m: 35.51 35.51 100m: 1:13.90 38.39

30. ALVES Carina Alexandra 04 Rio Maior 1:13.95 +0,58 484
50m: 35.43 35.43 100m: 1:13.95 38.52

31. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:14.20 +0,64 480
50m: 36.39 36.39 100m: 1:14.20 37.81

32. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao 1:14.31 +0,56 477
50m: 35.01 35.01 100m: 1:14.31 39.30

33. CAXARIA Marta Sousa 03 Natacao do Montijo 1:14.45 +0,67 475
50m: 35.77 35.77 100m: 1:14.45 38.68

34. CUNHA Margarida Passos 04 Famalicao 1:14.49 +0,58 474
50m: 35.88 35.88 100m: 1:14.49 38.61

35. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:14.94 +0,76 466
50m: 35.88 35.88 100m: 1:14.94 39.06
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:14.99 +0,70 465
50m: 35.73 35.73 100m: 1:14.99 39.26

DSQ SANTOS Ana Catarina 03 Individual ANC
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida - SW 6.3

DNS NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis B
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25-03-2011

TAC 50m: 1:13.91 - 25m: 1:11.35
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AMADO Maria Lopes 04 Ba/Bomcar 1:07.60 +0,56 634
50m: 32.59 32.59 100m: 1:07.60 35.01

2. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:09.19 +0,60 592
50m: 33.78 33.78 100m: 1:09.19 35.41

3. OLIVEIRA Ana Rita 04 Naval Povoense 1:09.90 +0,71 574
50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.90 36.55

4. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 1:10.84 +0,72 551
50m: 34.27 34.27 100m: 1:10.84 36.57

5. TROIA Barbara Daniela 04 Vilacondense 1:11.73 +0,60 531
50m: 35.40 35.40 100m: 1:11.73 36.33

6. SILVA Constanca Alexandra 04 Pimpoes/Cimai 1:12.02 +0,66 525
50m: 34.78 34.78 100m: 1:12.02 37.24

7. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 1:12.18 +0,64 521
50m: 35.03 35.03 100m: 1:12.18 37.15

8. TROIA Beatriz Rosa 04 Vilacondense 1:12.29 +0,84 519
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.29 37.20

9. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:12.42 +0,60 516
50m: 35.44 35.44 100m: 1:12.42 36.98

10. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:12.67 +0,66 511
50m: 35.31 35.31 100m: 1:12.67 37.36

11. PEREIRA Ines Fagundes 04 Naval Praia da Vitoria 1:12.70 +0,63 510
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.70 37.65

12. CUNHA Leonor Correia 04 Individual ANC 1:13.12 +0,74 501
50m: 35.42 35.42 100m: 1:13.12 37.70

13. DELFINO Mariana Morais 04 Avancado EUL 1:13.35 +0,66 496
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.35 37.86



Splash Meet Manager, 11.55225 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 28-07-2018 11:14 - Página 4

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. COUTINHO Maria Martim 04 Ba/Bomcar 1:13.39 +0,71 496
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.39 38.38

15. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 1:13.70 +0,63 489
50m: 36.31 36.31 100m: 1:13.70 37.39

16. ANTUNES Joana Maia 04 Benfica 1:13.90 +0,67 485
50m: 35.51 35.51 100m: 1:13.90 38.39

17. ALVES Carina Alexandra 04 Rio Maior 1:13.95 +0,58 484
50m: 35.43 35.43 100m: 1:13.95 38.52

18. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao 1:14.31 +0,56 477
50m: 35.01 35.01 100m: 1:14.31 39.30

19. CUNHA Margarida Passos 04 Famalicao 1:14.49 +0,58 474
50m: 35.88 35.88 100m: 1:14.49 38.61

DNS NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis A
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06-04-2012

TAC 50m: 1:13.35 - 25m: 1:10.32
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:05.74 +0,67 690
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.74 33.97

2. CRUZ Sara Moura 03 Alges 1:08.88 +0,70 600
50m: 33.55 33.55 100m: 1:08.88 35.33

3. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:09.18 +0,71 592
50m: 33.50 33.50 100m: 1:09.18 35.68

4. MARTINS Joana Ribeiro 03 Benfica 1:10.47 +0,71 560
50m: 34.22 34.22 100m: 1:10.47 36.25

5. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:10.48 +0,71 560
50m: 34.05 34.05 100m: 1:10.48 36.43

6. PINTO Bruna Filipa 03 CASPAE 1:11.09 +0,65 545
50m: 34.48 34.48 100m: 1:11.09 36.61

7. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:11.27 +0,59 541
50m: 33.92 33.92 100m: 1:11.27 37.35

8. MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 1:12.42 +0,60 516
50m: 34.08 34.08 100m: 1:12.42 38.34

9. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:13.05 +0,62 503
50m: 35.91 35.91 100m: 1:13.05 37.14
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:13.13 +0,72 501
50m: 34.82 34.82 100m: 1:13.13 38.31

11. NUNES Barbara Alexandra 03 Porto 1:13.21 +0,68 499
50m: 34.45 34.45 100m: 1:13.21 38.76

12. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:13.32 +0,78 497
50m: 35.46 35.46 100m: 1:13.32 37.86

13. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:13.49 +0,57 494
50m: 35.37 35.37 100m: 1:13.49 38.12

14. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:14.20 +0,64 480
50m: 36.39 36.39 100m: 1:14.20 37.81

15. CAXARIA Marta Sousa 03 Natacao do Montijo 1:14.45 +0,67 475
50m: 35.77 35.77 100m: 1:14.45 38.68

16. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:14.94 +0,76 466
50m: 35.88 35.88 100m: 1:14.94 39.06

17. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:14.99 +0,70 465
50m: 35.73 35.73 100m: 1:14.99 39.26

DSQ SANTOS Ana Catarina 03 Individual ANC
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida - SW 6.3

Prova 33 Femin., 100m Costas Junior 16
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Jun16 1:03.57 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Coimbra 17-03-2018

TAC Jun 50m: 1:11.14 - 25m: 1:08.56

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 1:06.05 +0,80 680
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.05 34.91

2. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:08.34 +0,69 614
50m: 33.22 33.22 100m: 1:08.34 35.12

3. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 1:09.57 +0,68 582
50m: 33.58 33.58 100m: 1:09.57 35.99

4. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 1:09.59 +0,62 581
50m: 34.53 34.53 100m: 1:09.59 35.06

5. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:09.96 +0,55 572
50m: 33.51 33.51 100m: 1:09.96 36.45

6. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 1:10.33 +0,66 563
50m: 34.05 34.05 100m: 1:10.33 36.28

7. CUNHA Mafalda Pacheco 02 Fluvial Portuense 1:10.71 +0,57 554
50m: 33.86 33.86 100m: 1:10.71 36.85
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Junior 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. MELO Barbara Azambujo 02 Academica de Coimbra 1:11.23 +0,77 542
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.23 37.48

DNS MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao

Prova 33 Femin., 100m Costas Junior 17
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Jun17 1:04.15 SANTOS Maria Carlos POR Viena (AUT) 24-08-1995

TAC Jun 50m: 1:11.14 - 25m: 1:08.56
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:07.84 +0,52 628
50m: 32.50 32.50 100m: 1:07.84 35.34

2. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 1:08.66 +0,62 605
50m: 33.17 33.17 100m: 1:08.66 35.49

3. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:09.22 +0,71 591
50m: 33.70 33.70 100m: 1:09.22 35.52

4. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 1:09.94 +0,63 573
50m: 33.92 33.92 100m: 1:09.94 36.02

5. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:10.93 +0,62 549
50m: 34.58 34.58 100m: 1:10.93 36.35

6. DIAS Mafalda Sofia 01 Palmela Desporto 1:11.27 +0,60 541
50m: 33.82 33.82 100m: 1:11.27 37.45

7. SANTOS Carolina Ascenso 01 Propaganda da Natacao 1:12.21 +0,65 520
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.21 37.16
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin

Prova 33 Femin., 100m Costas Seniores
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Sen 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015

TAC 50m: 1:09.17 - 25m: 1:06.68
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 1:05.14 +0,68 709
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.14 33.49

2. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:05.87 +0,64 686
50m: 31.96 31.96 100m: 1:05.87 33.91

3. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:06.73 +0,63 660
50m: 31.96 31.96 100m: 1:06.73 34.77

4. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:06.78 +0,68 658
50m: 32.31 32.31 100m: 1:06.78 34.47

5. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 1:08.11 +0,66 620
50m: 32.83 32.83 100m: 1:08.11 35.28

6. COSTA Ana Filipa 98 Natacao de Beja 1:08.40 +0,84 612
50m: 33.33 33.33 100m: 1:08.40 35.07

7. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:09.30 +0,64 589
50m: 33.46 33.46 100m: 1:09.30 35.84

8. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Cova da Piedade 1:09.37 +0,60 587
50m: 32.88 32.88 100m: 1:09.37 36.49

9. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 1:09.62 +0,64 581
50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.62 36.27

10. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 1:09.89 +0,72 574
50m: 33.67 33.67 100m: 1:09.89 36.22

11. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:09.98 +0,60 572
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.98 36.78

12. REIS Ana Miguel 00 Nautico Academico 1:10.07 +0,63 570
50m: 34.14 34.14 100m: 1:10.07 35.93

13. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 1:10.36 +0,68 563
50m: 33.33 33.33 100m: 1:10.36 37.03

14. BERNARDO Joana Beatriz 99 Fundacao Beatriz Santos 1:10.82 +0,73 552
50m: 34.66 34.66 100m: 1:10.82 36.16

15. MARTINS Matilde Pereira 99 Individual ANALG 1:12.11 +0,69 523
50m: 34.07 34.07 100m: 1:12.11 38.04

DNS CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra
DNS SANTOS Tatiana Filipa 95 Academica de Coimbra
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin

Prova 33 Femin., 100m Costas Absolutos
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Sen 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Jun17 1:04.15 SANTOS Maria Carlos POR Viena (AUT) 24-08-1995
Rec Nac Jun16 1:03.57 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Coimbra 17-03-2018

TAC Sen 50m: 1:09.17 - 25m: 1:06.68;  Jun 50m: 1:11.14 - 25m: 1:08.56
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 1:05.14 +0,68 709
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.14 33.49

2. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:05.87 +0,64 686
50m: 31.96 31.96 100m: 1:05.87 33.91

3. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 1:06.05 +0,80 680
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.05 34.91

4. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:06.73 +0,63 660
50m: 31.96 31.96 100m: 1:06.73 34.77

5. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:06.78 +0,68 658
50m: 32.31 32.31 100m: 1:06.78 34.47

6. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:07.84 +0,52 628
50m: 32.50 32.50 100m: 1:07.84 35.34

7. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 1:08.11 +0,66 620
50m: 32.83 32.83 100m: 1:08.11 35.28

8. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:08.34 +0,69 614
50m: 33.22 33.22 100m: 1:08.34 35.12

9. COSTA Ana Filipa 98 Natacao de Beja 1:08.40 +0,84 612
50m: 33.33 33.33 100m: 1:08.40 35.07

10. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 1:08.66 +0,62 605
50m: 33.17 33.17 100m: 1:08.66 35.49

11. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:09.22 +0,71 591
50m: 33.70 33.70 100m: 1:09.22 35.52

12. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:09.30 +0,64 589
50m: 33.46 33.46 100m: 1:09.30 35.84

13. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Cova da Piedade 1:09.37 +0,60 587
50m: 32.88 32.88 100m: 1:09.37 36.49

14. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 1:09.57 +0,68 582
50m: 33.58 33.58 100m: 1:09.57 35.99

15. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 1:09.59 +0,62 581
50m: 34.53 34.53 100m: 1:09.59 35.06

16. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 1:09.62 +0,64 581
50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.62 36.27
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 1:09.89 +0,72 574
50m: 33.67 33.67 100m: 1:09.89 36.22

18. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 1:09.94 +0,63 573
50m: 33.92 33.92 100m: 1:09.94 36.02

19. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:09.96 +0,55 572
50m: 33.51 33.51 100m: 1:09.96 36.45

20. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:09.98 +0,60 572
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.98 36.78

21. REIS Ana Miguel 00 Nautico Academico 1:10.07 +0,63 570
50m: 34.14 34.14 100m: 1:10.07 35.93

22. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 1:10.33 +0,66 563
50m: 34.05 34.05 100m: 1:10.33 36.28

23. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 1:10.36 +0,68 563
50m: 33.33 33.33 100m: 1:10.36 37.03

24. CUNHA Mafalda Pacheco 02 Fluvial Portuense 1:10.71 +0,57 554
50m: 33.86 33.86 100m: 1:10.71 36.85

25. BERNARDO Joana Beatriz 99 Fundacao Beatriz Santos 1:10.82 +0,73 552
50m: 34.66 34.66 100m: 1:10.82 36.16

26. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:10.93 +0,62 549
50m: 34.58 34.58 100m: 1:10.93 36.35

27. MELO Barbara Azambujo 02 Academica de Coimbra 1:11.23 +0,77 542
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.23 37.48

28. DIAS Mafalda Sofia 01 Palmela Desporto 1:11.27 +0,60 541
50m: 33.82 33.82 100m: 1:11.27 37.45

29. MARTINS Matilde Pereira 99 Individual ANALG 1:12.11 +0,69 523
50m: 34.07 34.07 100m: 1:12.11 38.04

30. SANTOS Carolina Ascenso 01 Propaganda da Natacao 1:12.21 +0,65 520
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.21 37.16

DNS CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra
DNS SANTOS Tatiana Filipa 95 Academica de Coimbra
DNS MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin

Prova 33 Femin., 100m Costas Open
28-07-2018 - 10:55 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Sen 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Jun17 1:04.15 SANTOS Maria Carlos POR Viena (AUT) 24-08-1995
Rec Nac Jun16 1:03.57 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Coimbra 17-03-2018
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25-03-2011
Rec Nac Inf A 1:06.78 FERNANDES Ines Camacho POR Catania (ITA) 20-06-2010
Rec Nac Inf B 1:08.97 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 01-07-2017

TAC Sen 50m: 1:09.17 - 25m: 1:06.68;  Jun 50m: 1:11.14 - 25m: 1:08.56;  Juv A 50m: 1:13.35 - 25m: 1:10.32;  Juv B 50m: 1:13.91 -
25m: 1:11.35
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 1:05.14 +0,68 709
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.14 33.49

MUNOZ MONFORT Ana 98 Espana 1:05.14 +0,65 709
50m: 32.05 32.05 100m: 1:05.14 33.09

3. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:05.74 +0,67 690
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.74 33.97

4. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:05.87 +0,64 686
50m: 31.96 31.96 100m: 1:05.87 33.91

5. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 1:06.05 +0,80 680
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.05 34.91

6. ZURFLÜH Sarah 97 Region Zentralschweiz-West 1:06.29 +0,59 673
50m: 32.23 32.23 100m: 1:06.29 34.06

7. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:06.73 +0,63 660
50m: 31.96 31.96 100m: 1:06.73 34.77

8. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:06.78 +0,68 658
50m: 32.31 32.31 100m: 1:06.78 34.47

9. AMADO Maria Lopes 04 Ba/Bomcar 1:07.60 +0,56 634
50m: 32.59 32.59 100m: 1:07.60 35.01

10. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:07.84 +0,52 628
50m: 32.50 32.50 100m: 1:07.84 35.34

11. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 1:08.11 +0,66 620
50m: 32.83 32.83 100m: 1:08.11 35.28

12. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:08.34 +0,69 614
50m: 33.22 33.22 100m: 1:08.34 35.12

13. COSTA Ana Filipa 98 Natacao de Beja 1:08.40 +0,84 612
50m: 33.33 33.33 100m: 1:08.40 35.07

14. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 1:08.66 +0,62 605
50m: 33.17 33.17 100m: 1:08.66 35.49
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. CRUZ Sara Moura 03 Alges 1:08.88 +0,70 600
50m: 33.55 33.55 100m: 1:08.88 35.33

16. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:09.18 +0,71 592
50m: 33.50 33.50 100m: 1:09.18 35.68

17. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:09.19 +0,60 592
50m: 33.78 33.78 100m: 1:09.19 35.41

18. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:09.22 +0,71 591
50m: 33.70 33.70 100m: 1:09.22 35.52

19. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:09.30 +0,64 589
50m: 33.46 33.46 100m: 1:09.30 35.84

20. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Cova da Piedade 1:09.37 +0,60 587
50m: 32.88 32.88 100m: 1:09.37 36.49

21. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 1:09.57 +0,68 582
50m: 33.58 33.58 100m: 1:09.57 35.99

22. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 1:09.59 +0,62 581
50m: 34.53 34.53 100m: 1:09.59 35.06

23. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 1:09.62 +0,64 581
50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.62 36.27

24. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 1:09.89 +0,72 574
50m: 33.67 33.67 100m: 1:09.89 36.22

25. OLIVEIRA Ana Rita 04 Naval Povoense 1:09.90 +0,71 574
50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.90 36.55

26. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 1:09.94 +0,63 573
50m: 33.92 33.92 100m: 1:09.94 36.02

27. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:09.96 +0,55 572
50m: 33.51 33.51 100m: 1:09.96 36.45

28. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:09.98 +0,60 572
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.98 36.78

29. REIS Ana Miguel 00 Nautico Academico 1:10.07 +0,63 570
50m: 34.14 34.14 100m: 1:10.07 35.93

30. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 1:10.33 +0,66 563
50m: 34.05 34.05 100m: 1:10.33 36.28

31. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 1:10.36 +0,68 563
50m: 33.33 33.33 100m: 1:10.36 37.03

32. MARTINS Joana Ribeiro 03 Benfica 1:10.47 +0,71 560
50m: 34.22 34.22 100m: 1:10.47 36.25

33. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:10.48 +0,71 560
50m: 34.05 34.05 100m: 1:10.48 36.43
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

34. CUNHA Mafalda Pacheco 02 Fluvial Portuense 1:10.71 +0,57 554
50m: 33.86 33.86 100m: 1:10.71 36.85

35. BERNARDO Joana Beatriz 99 Fundacao Beatriz Santos 1:10.82 +0,73 552
50m: 34.66 34.66 100m: 1:10.82 36.16

36. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 1:10.84 +0,72 551
50m: 34.27 34.27 100m: 1:10.84 36.57

37. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:10.93 +0,62 549
50m: 34.58 34.58 100m: 1:10.93 36.35

38. PINTO Bruna Filipa 03 CASPAE 1:11.09 +0,65 545
50m: 34.48 34.48 100m: 1:11.09 36.61

39. MELO Barbara Azambujo 02 Academica de Coimbra 1:11.23 +0,77 542
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.23 37.48

40. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:11.27 +0,59 541
50m: 33.92 33.92 100m: 1:11.27 37.35

DIAS Mafalda Sofia 01 Palmela Desporto 1:11.27 +0,60 541
50m: 33.82 33.82 100m: 1:11.27 37.45

42. TROIA Barbara Daniela 04 Vilacondense 1:11.73 +0,60 531
50m: 35.40 35.40 100m: 1:11.73 36.33

43. SILVA Constanca Alexandra 04 Pimpoes/Cimai 1:12.02 +0,66 525
50m: 34.78 34.78 100m: 1:12.02 37.24

44. MARTINS Matilde Pereira 99 Individual ANALG 1:12.11 +0,69 523
50m: 34.07 34.07 100m: 1:12.11 38.04

45. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 1:12.18 +0,64 521
50m: 35.03 35.03 100m: 1:12.18 37.15

46. SANTOS Carolina Ascenso 01 Propaganda da Natacao 1:12.21 +0,65 520
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.21 37.16

47. TROIA Beatriz Rosa 04 Vilacondense 1:12.29 +0,84 519
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.29 37.20

48. MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 1:12.42 +0,60 516
50m: 34.08 34.08 100m: 1:12.42 38.34

ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:12.42 +0,60 516
50m: 35.44 35.44 100m: 1:12.42 36.98

50. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:12.67 +0,66 511
50m: 35.31 35.31 100m: 1:12.67 37.36

51. PEREIRA Ines Fagundes 04 Naval Praia da Vitoria 1:12.70 +0,63 510
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.70 37.65

52. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:13.05 +0,62 503
50m: 35.91 35.91 100m: 1:13.05 37.14
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

53. CUNHA Leonor Correia 04 Individual ANC 1:13.12 +0,74 501
50m: 35.42 35.42 100m: 1:13.12 37.70

54. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:13.13 +0,72 501
50m: 34.82 34.82 100m: 1:13.13 38.31

55. NUNES Barbara Alexandra 03 Porto 1:13.21 +0,68 499
50m: 34.45 34.45 100m: 1:13.21 38.76

56. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:13.32 +0,78 497
50m: 35.46 35.46 100m: 1:13.32 37.86

57. DELFINO Mariana Morais 04 Avancado EUL 1:13.35 +0,66 496
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.35 37.86

58. COUTINHO Maria Martim 04 Ba/Bomcar 1:13.39 +0,71 496
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.39 38.38

59. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:13.49 +0,57 494
50m: 35.37 35.37 100m: 1:13.49 38.12

60. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 1:13.70 +0,63 489
50m: 36.31 36.31 100m: 1:13.70 37.39

61. ANTUNES Joana Maia 04 Benfica 1:13.90 +0,67 485
50m: 35.51 35.51 100m: 1:13.90 38.39

62. ALVES Carina Alexandra 04 Rio Maior 1:13.95 +0,58 484
50m: 35.43 35.43 100m: 1:13.95 38.52

63. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:14.20 +0,64 480
50m: 36.39 36.39 100m: 1:14.20 37.81

64. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao 1:14.31 +0,56 477
50m: 35.01 35.01 100m: 1:14.31 39.30

65. CAXARIA Marta Sousa 03 Natacao do Montijo 1:14.45 +0,67 475
50m: 35.77 35.77 100m: 1:14.45 38.68

66. CUNHA Margarida Passos 04 Famalicao 1:14.49 +0,58 474
50m: 35.88 35.88 100m: 1:14.49 38.61

67. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:14.94 +0,76 466
50m: 35.88 35.88 100m: 1:14.94 39.06

68. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:14.99 +0,70 465
50m: 35.73 35.73 100m: 1:14.99 39.26

DSQ SANTOS Ana Catarina 03 Individual ANC
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida - SW 6.3

DNS CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra
DNS SANTOS Tatiana Filipa 95 Academica de Coimbra
DNS NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria
DNS MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao


